平成 18年11月21日

各      位

                           会 社 名  シミック株式会社

                           代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男

                             （コード番号 2309 東証第一部）

                            問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘

                             （TEL．03－5745－7070）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成18年11月21日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成18年12月15日開

催予定の第22回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 定款変更の理由

（１）「会社法」（平成17年法律第86号）、「会社法の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（平成

17年法律第87号。以下「整備法」といいます。）、「会社法施行規則」（平成18年法務省令第12号）及

び「会社計算規則」（平成18年法務省令第13号）が平成18年５月１日に施行されたことなどに伴い、

次のとおり当社定款を変更するものであります。

① 整備法において、定款に定めがあるものとみなされた事項について、変更案第４条、第７条、第10

条のとおり明記するものであります。

② 公告閲覧の利便性の向上及び公告手続の合理化を図るため、電子公告制度を採用し、併せてやむを

得ない事由により電子公告によることができない場合の措置を定めるため、規定の変更を行うものであ

ります（変更案第５条）。

③ 機動的な資本政策を遂行できるよう、自己の株式の取得の規定を新設するものであります（変更案

第８条）。

④ インターネットの普及を考慮して、法務省令に定めるところに従い株主総会参考書類等をインター

ネットで開示することにより、株主の皆様にみなし提供できるようにするための規定を新設するもので

あります（変更案第15条）。

⑤ 取締役会の機動的な運営を図るため、その決議について書面又は電磁的記録によりその承認を行う

ことを可能にするための規定を新設するものであります（変更案第25条第２項）。

⑥ 取締役及び監査役が期待される役割を十分に発揮できるよう、法令で定める範囲内で、取締役及び

監査役の損害賠償責任を取締役会決議により免除することができる旨の規定並びに社外取締役及び社外

監査役との間で責任限定契約を締結することができる旨の規定を新設するものであります（変更案第28

条、変更案第37条）。なお、第28条の新設につきましては、各監査役の同意を得ております。

⑦ その他、会社法施行に伴う用語及び引用条文の変更等に伴い、所要の変更を行うものであります。

（２）現行定款を全面的に見直し、条文の整備並びに字句の修正を行うとともに、規定の新設及び削除

に伴う条数の変更等を行うものであります。

２． 定款変更の内容

変更の内容は別紙の通りであります。

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日  平成18年12月15日（金）

定款変更の効力発生日   平成18年12月15日（金）

以 上